optimiert für IZYTRONIQ
3-447-080-01
2/9.21
Gossen Metrawatt GmbH
SECUTEST ST BASE / PRO und SECULIFE STBASE(25)
Prüfgeräte zur Messung der elektrischen Sicherheit von Geräten
nach VDE 0701-0702, IEC 62353 und IEC 60974-4
optional

SECUTEST ST BASE / PRO und SECULIFE STBASE(25)
Prüfgeräte zur Messung der elektrischen Sicherheit von Geräten
Bestellangaben
Die Prüfgeräte SECUTEST ST BASE, SECUTEST ST PRO, SECULIFE ST BASE und SECULIFE ST BASE25 sind mit verschiedenen Ausstattungsmerk-
malen sowie Zubehör verfügbar und können bestens auf Ihre Bedürfnisse abgestimmt werden. Beim Bestellen können Sie sich ent-
scheiden für
• einen Vorzugstypen (häufig gewählte Kombinationen von Grundgeräten und Ausstattungsmerkmalen),
• ein Geräteset (Gerät mit Ausstattungsmerkmalen und Zubehör, die optimal auf einen Verwendungszweck abgestimmt sind), oder
• eine selbst zusammengestellte Variante (Gerät, dessen Ausstattungsmerkmale Sie wählen).
Selbstverständlich können Sie Zubehör individuell mitbestellen oder zu einem späteren Zeitpunkt erwerben.
Vorzugstypen
Gerätesets
* inklusive Datenbankerweiterung DB+
Vorzugstypen Artikelnummer Merkmale
SECUTEST
ST BASE
M707A Ausführung Schuko (Prüfdose und Netzstecker), Sprache der Bedienerführung ist wählbar (bei der Auslieferung ist Deutsch voreingestellt),
Schutzleiterprüfstrom 200 mA
SECUTEST ST
PRO
M707B Ausführung wie M705A, zusätzlich mit Schutzleiterprüfstrom 10 A, mit Touch Screen, Spannungsmesseingänge,
Anschluss für 2. Prüfsonde und Datenbankerweiterung DB+
SECUTEST ST
PRO BT comfort
M707C Ausführung wie M705C, zusätzlich mit Bluetooth®-Schnittstelle und Datenbank comfort
Lieferumfang je Gerät: Netzanschlussleitung, Prüfsonde, USB-Kabel, aufsteckbare Krokodilklemme, Kabelset KS17-ONE für Spannungsmesseingänge (nur bei SECUTEST ST PRO
und SECULIFE ST BASE(25)), gedruckte Kurzbedienungsanleitung in D, ausführliche Anleitung (im Internet zum Download), DAkkS-Kalibrierschein in D-GB-F,, und Registrierkarte für
die zum Lieferumfang gehörende PC-Datenbank- und Protokolliersoftware IZYTRONIQ BUSINESS Starter (im Internet zum Download)
Typ Bezeichnung Artikelnummer
STARTERPAKET
SECUTEST ST BASE
Lieferumfang siehe unten
Inklusive IZYTRONIQ BUSINESS ADVANCED M708A
PROFIPAKET
SECUTEST ST PRO
Lieferumfang siehe unten
Inklusive IZYTRONIQ BUSINESS PROFESSIONAL M708B
COMFORTPAKET
SECUTEST PRO
Lieferumfang siehe unten
Inklusive IZYTRONIQ BUSINESS PROFESSIONAL M708C
SCHWEISSER-/
DREHSTROMPAKET
SECUTEST ST PRO
Lieferumfang siehe unten
Inklusive IZYTRONIQ BUSINESS PROFESSIONAL
M708D
Zubehör
Einsatz für folgende Prüfpakete: STARTER-
PAKET
PROFI-
PAKET
COMFORT
PAKET
SCHWEISSER-/
DREHSTROM-
PAKET
SECUTEST ST BASE SECUTEST Variante 
SECUTEST ST PRO SECUTEST Variante  
SECUTEST ST PRO BT comfort SECUTEST Variante 
SORTIMO L-BOXX Kunststoff-Systemkoffer    2 x  Z503D
Foam SORTIMO L-BOXX
Secutest4
Schaumstoffeinlage für SORTIMO L-BOXX mit Inneneinteilung für SECUT-
EST BASE(10) oder PRO     Z701D
FOAM SORTIMO L-BOXX-Adapter Schaumstoffeinlage für SORTIMO L-BOXX mit Inneneinteilung für Adapter  Z701E
EL1 Adapter zur Prüfung von einphasigen Verlängerungsleitungen     Z723A
Bürstensonde Sonde zur Messung des Schutzleiterwiderstands, z. B. an rotierenden
Prüflingen     Z745G
SECULOAD N Prüfadapter zum Prüfen von Schweißgeräten nach der Norm
DIN EN 60974-4:2007     Z745R